SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA OBJETIVA

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

EDITAL Nº 01/2022

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTOS, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público o Resultado

Provisório da Prova Objetiva, para o Programa de Residência Médica em Medicina de Família e Comunidade, do Processo Seletivo – Edital nº 01/2022, cuja prova foi realizada no dia 04 de dezembro

de 2022.

Informa que não houve candidato inscrito para vaga reservada para Pessoa com Deficiência – PCD.

O resultado está disponível para consulta no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e no Diário Oficial do Município de Santos e divulgados neste comunicado.

O Gabarito Final e Definitivo da Prova Objetiva será disponibilizado no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), a partir de 06 de janeiro de 2023.

O prazo para a interposição de recursos é de 02 (dois) dias úteis, conforme estabelece o Edital nº 01/2022 do Processo Seletivo, Capítulo X – Dos Recursos, ou seja, dia 09 e 10 de janeiro de 2023.

Serão divulgadas, na área restrita dos candidatos, a Folha de Resposta da Prova Objetiva de todos os candidatos presentes à prova, conforme Capítulo X – Dos Recursos, durante o prazo recursal.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir as instruções ali contidas.

Admitir-se-á um único recurso por candidato, para o evento referido neste Edital.

Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão apreciados.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Processo Seletivo, nome do candidato, número de inscrição, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, via SAC ou outro meio que não seja o estabelecido no Edital nº 01/2022.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados em desacordo com as especificações contidas no Capítulo X – Dos Recursos, do Edital do Processo Seletivo nº 01/2022 ou fora do prazo
estabelecido ou sem fundamentação lógica e inconsistente ou com argumentação idêntica a outros recursos.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio do site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data provável de 20 de
janeiro de 2023.

O Resultado Final da Prova Objetiva do Processo Seletivo – Edital nº 01/2022, será publicado no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), bem como no Diário Oficial de Santos, na
data provável de 20 de janeiro de 2023.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 01/2022 do Processo Seletivo.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado de Divulgação do Resultado Provisório da Prova Objetiva.

Santos/SP, 06 de janeiro de 2023.

_______________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTOS/SP

REALIZAÇÃO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTOS/SP

Programa de Residência Médica em Medicina de Família e Comunidade

Processo Seletivo – Edital nº 01/2022

 CLASSIFICAÇÃO GERAL – ORDEM ALFABÉTICA
Programa de Residência: 301 – Medicina de Família e Comunidade

 PROVA OBJETIVA

 SUS E P.P.S. C.E.

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATGO(A) DOCUMENTO Nº DT. NASC.  ACERTO NOTA ACERTO NOTA ACERTOS NOTA TOTAL CLASS FILHOS SITUAÇÃO
  P. O.

 0442000001 ADA GOMES DA SILVA 308*****-* 17/09/1979 3 AUSENTE

 0442000002 ADRIANA YUMI KIBE 432*****-* 21/09/1994 11 27,50 10 25,00 21 52,50 52,50 26 0 HABILITADO

 0442000004 AMANDA LUTTGARDES ALMEIDA MAGALHAES 127*****-* 02/04/1985 10 25,00 14 35,00 24 60,00 60,00 17 0 HABILITADO

 0442000009 BARBARA DE ALMEIDA SILVA 379*****-* 01/09/1998 0 AUSENTE

 0442000010 BEATRIZ DE MATTOS GAVIOLI 398*****-* 14/11/1996 12 30,00 14 35,00 26 65,00 65,00 10 0 HABILITADO

 0442000011 BEATRIZ MASSONI REQUEJO 373*******-* 14/01/1996 11 27,50 14 35,00 25 62,50 62,50 15 0 HABILITADO

 0442000012 BRUNO FERNANDO DE OLIVEIRA 450*****-* 25/06/1988 13 32,50 17 42,50 30 75,00 75,00 2 0 HABILITADO

 0442000016 CARLA ROTTLISBERGER SOUSA DA SILVA 001*****-* 17/10/1988 11 27,50 12 30,00 23 57,50 57,50 20 0 HABILITADO

 0442000017 CARMEN BEATRIZ BERNI NASCIMENTO MALACRIDA 372*****-* 22/08/1995 0 AUSENTE

 0442000018 CAROLINE ARAUJO GENKA 376*****-* 04/10/1997 10 25,00 12 30,00 22 55,00 55,00 23 0 HABILITADO

 0442000019 CAROLINE BORGHI DOS SANTOS 388*****-* 08/07/1995 8 20,00 12 30,00 20 50,00 50,00 27 0 HABILITADO

 0442000022 DANIELLE CRISTINA FERREIRA MACHADO 522*****-* 21/10/1996 0 AUSENTE

 0442000023 DANIELLY DE CÁSSIA SANTOS CONCEIÇÃO 647*****-* 26/03/1998 0 AUSENTE

 0442000024 DÉBORAH HYANNA CHÉ E CHÉ 121******-* 03/09/1998 10 25,00 10 25,00 20 50,00 50,00 28 0 HABILITADO

 0442000031 FABIO ANDRE MIQUILES BATISTA 299*****-* 15/05/1981 12 30,00 11 27,50 23 57,50 57,50 22 1 HABILITADO

 0442000032 FELIPE AUGUSTO BICCAS MOURAO 165****-* 16/03/1990 0 AUSENTE

 0442000033 FERNANDO SINKEVICIUS CORREIA DE MELO 450*****-* 24/10/1988 12 30,00 17 42,50 29 72,50 72,50 5 0 HABILITADO

 0442000034 FÚLVIA APARECIDA MARTINS 351*****-* 06/06/1981 0 AUSENTE

 0442000036 GABRIELA REBOUÇAS DA SILVA 386*****-* 07/11/1997 14 35,00 10 25,00 24 60,00 60,00 18 0 HABILITADO

 0442000037 GABRIELA SACRAMENTO ROCHA 536*****-* 26/07/1995 11 27,50 12 30,00 23 57,50 57,50 21 0 HABILITADO

 IMais Página 1 de 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTOS/SP

Programa de Residência Médica em Medicina de Família e Comunidade

Processo Seletivo – Edital nº 01/2022

CLASSIFICAÇÃO GERAL – ORDEM ALFABÉTICA
Programa de Residência: 301 – Medicina de Família e Comunidade

 PROVA OBJETIVA

 SUS E P.P.S. C.E.

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATGO(A) DOCUMENTO Nº DT. NASC.  ACERTO NOTA ACERTO NOTA ACERTOS NOTA TOTAL CLASS FILHOS SITUAÇÃO
  P. O.

 0442000041 GUILHERME ARAUJO DO NASCIMENTO COSTA 286***-* 10/12/1990 0 AUSENTE

 0442000042 GUILHERME AUGUSTO BELLATO 484*****-* 17/06/1994 0 AUSENTE

 0442000043 HAJIR RAFIE NAJEM ABDALLA 559*****-* 17/08/1991 0 AUSENTE

 0442000046 ISAC BARRETO DE ASSIS 398**-* 23/09/1968 10 25,00 14 35,00 24 60,00 60,00 16 2 HABILITADO

 0442000047 JADE RIBEIRO CAETANO 382*****-* 25/11/1997 12 30,00 14 35,00 26 65,00 65,00 11 0 HABILITADO

 0442000048 JESSICA MIWA TAKASU 364*****-* 25/10/1996 0 AUSENTE

 0442000050 JULIO CESAR DE ANDRADE 306****-* 16/06/1980 11 27,50 14 35,00 25 62,50 62,50 13 1 HABILITADO

 0442000053 LARA FENLEY GRANZOTTO 462*****-* 27/06/1996 7 17,50 9 22,50 16 40,00 40,00 0 ELIMINADO

 0442000057 LUIZ GUSTAVO VELOSO DE ALMEIDA 169****-* 25/05/1996 0 AUSENTE

 0442000058 MAGDA EUGENIA RIVERA VELÁSQUEZ V74*****-* 18/05/1981 11 27,50 14 35,00 25 62,50 62,50 14 2 HABILITADO

 0442000060 MARCUS VINICIUS MEIRELLES RODRIGUES 016*********-* 27/09/1990 0 AUSENTE

 0442000063 MARIANA SIQUEIRA GARCIA ALVES 184****-* 02/03/1994 9 22,50 4 10,00 13 32,50 32,50 0 ELIMINADO

 0442000064 MARIANNE DIAS DA SILVA ABOUD 456*****-* 30/08/1997 0 AUSENTE

 0442000065 MARITE YASUNAKA HERRADON 160***-* 09/09/1998 17 42,50 12 30,00 29 72,50 72,50 6 0 HABILITADO

 0442000066 MELISSA HISSAMI SIMÃO 392*****-* 12/04/1996 14 35,00 14 35,00 28 70,00 70,00 8 0 HABILITADO

 0442000067 NATHALIE PRINCE POVEDA 418******-* 03/08/1995 14 35,00 17 42,50 31 77,50 77,50 1 0 HABILITADO

 0442000069 PIETRO CONRADO CARNEIRO QUADROS MORAIS 538*****-* 19/12/1995 12 30,00 14 35,00 26 65,00 65,00 9 0 HABILITADO

 0442000070 RAFAEL KAERIYAMA LOPES DA SILVA 372******-* 14/05/1994 12 30,00 10 25,00 22 55,00 55,00 24 0 HABILITADO

 0442000071 RAFAELA SILVEIRA DE OLIVEIRA 52.********-* 31/08/1998 9 22,50 16 40,00 25 62,50 62,50 12 0 HABILITADO

 0442000072 RAPHAEL NAVARRO RAMOS SANTOS 486*****-* 25/08/1992 0 AUSENTE

 IMais Página 2 de 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTOS/SP

Programa de Residência Médica em Medicina de Família e Comunidade

Processo Seletivo – Edital nº 01/2022

 CLASSIFICAÇÃO GERAL – ORDEM ALFABÉTICA
Programa de Residência: 301 – Medicina de Família e Comunidade

 PROVA OBJETIVA

 SUS E P.P.S. C.E.

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATGO(A) DOCUMENTO Nº DT. NASC.  ACERTO NOTA ACERTO NOTA ACERTOS NOTA TOTAL CLASS FILHOS SITUAÇÃO
  P. O.

0442000075 RODRIGO JORGE ALMEIDA 416*****-* 26/08/1993 11 27,50 10 25,00 21 52,50 52,50 25 0 HABILITADO

 0442000076 RONALDO PEIXOTO GONTIJO 159****-* 02/10/1989 13 32,50 17 42,50 30 75,00 75,00 3 0 HABILITADO

 0442000082 TAIS EMERIQUE CEIDE 420*****-* 25/10/1993 14 35,00 14 35,00 28 70,00 70,00 7 0 HABILITADO

 0442000083 TAMARA DE OLIVEIRA SILVA 396*****-* 25/11/1991 0 AUSENTE

 0442000085 TATIANE EMI DE SOUZA SHIRAKAWA 101****-* 04/02/1997 0 AUSENTE

 0442000086 THAIANA DE BRITO RÓS 540*****-* 14/11/1997 13 32,50 17 42,50 30 75,00 75,00 4 0 HABILITADO

 0442000088 THIAGO RODRIGUES QUARESMA 620***-* 09/04/1998 0 AUSENTE

 0442000093 YNÁIRA DUARTE ASSIS 57.*********-* 18/01/1998 10 25,00 13 32,50 23 57,50 57,50 19 0 HABILITADO

 IMais Página 3 de 3